Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №68
заседания экспертной комиссии по итогам заявочного этапа по утверждению списка

участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября

2024 года на областной смене «Россия — страна возможностей» по направлению
«Наука» вид деятельности «Старт в науку»

«09» августа 2024 года № 68
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Леонова Анастасия
Сергеевна - заместитель директора ГБУ ДО РЦ "Вега", кандидат
педагогических наук.

секретарь экспертной комиссии -  Капралова Оксана Николаевна -
делопроизводитель центра естественно-научного образования Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:
1. Шашкова Марина Геннадьевна -  руководитель Центра естественно

научного образования Г осударственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

2. Дурандина Ольга Павловна -  ведущий специалист Центра естественно
научного образования Г осударственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2024 года на областной смене «Россия
-  страна возможностей» по направлению «Наука» вид деятельности «Старт в
науку».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Леонову А.С.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в
интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2024 года на
областной смене «Россия -  страна возможностей» по направлению «Наука» вид
деятельности «Старт в науку» было допущено 15 из 29 поступивших заявок.

Решили:
1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на областной смене «Россия -  страна возможностей» по направлению
«Наука», вид деятельности «Старт в науку» в количестве 15 человек.
Голосовали: «За» 5____; «Против» 0____; «Воздержались»___0__ .

По второму вопросу слушали:
Дурандину О.П.

Предложено утвердить рейтинговый список (15 человек) и определить
проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности «Старт в науку» - 5
баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Россия -

страна возможностей» по направлению «Наука», вид деятельности «Старт в
науку» 15 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (15 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 4 сентября по 24 сентября 2024 года на областной смене «Россия
-  страна возможностей» по направлению «Наука», вид деятельности «Старт в
науку» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников УИС отбора для
талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 4
сентября по 24 сентября 2024 года на областной смене «Россия -  страна
возможностей» по направлению «Наука», вид деятельности «Старт в науку» на
официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» 5 ; «Против» 0 ; «Воздержались» 0

/ f t
Председатель С 1yJ 1 И.Ю. Зиновьева

Заместитель председателя
Секретарь экспертной комиссии

—  А.С. Леонова
О.Н. Капралова

Члены экспертной комиссии / / & г у / М.Г. Шашкова

О.П. Дурандина

Приложение
к протоколу 68 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены

«Россия -  страна возможностей»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 4.09.2024 по 24.09.2024г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Старт в науку»

№
п/п

М униципальны й
район/городской округ

ID
участника

Б алл Реш ение комиссии

1 .

г. о. г. Нижний Новгород 2446340
95 Реком ендовать для участия на смену

«Россия -  страна возможностей», по
направлению  «Н аука» вид деятельности

«С тарт в науку»
2.

г.о. г. Выкса 2445568
95 Реком ендовать для участия на смену

«Россия -  страна возможностей», но
направлению  «Н аука» вид деятельности

«С тарт в науку»
3.

МО Ветлужский 2447287
75 Реком ендовать для участия на смену

«Россия — страна возможностей», по
направлению  «Н аука» вид деятсльности

«С тарт в науку»
4.

МО Лукояновский
2446112 75 Реком ендовать для  участия на смену

«Россия — страна возможностей», по
направлению  «Н аука» вид деятельности

«С тарт в науку»
5.

г. о. г. Нижний Новгород 2445733
70 Реком ендовать для участия на смену

«Россия -  страна возможностей», по
направлению  «Н аука» вид деятельности

«С тарт в науку»
6.

г. о. г. Нижний Новгород 2446487
45 Реком ендовать для участия на смену

«Россия — страна возможностей», по
направлению  «Н аука» вид деятельности

«С тарт в науку»
7.

г.о. г. Нижний Новгород 2448195
45 Реком ендовать для участия на смену

«Россия -  страна возможностей», по
направлению  «Н аука» вид деятельности

«С тарт в науку»
8.

МО Богородский 2445445
45 Реком ендовать для участия на смену

«Россия -  страна возможностей», по
направлению  «Н аука» вид деятельности

«С тарт в науку»
9.

МО Ветлужский 2449772

25 Реком ендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению  «Н аука» вид деятельности
«С тарт в науку»

10. МО Краснобаковский 2446156 20 Реком ендовать для участия на смену
«Россия — страна возможностей», по

направлению  «Н аука» вид деятельности
«С тарт в науку»

11.
МО Богородский 2445679

20 Реком ендовать для  участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению  «Н аука» вид деятельности
«С тарт в науку»

12.
г.о.г. Нижний Новгород 2446497

15 Реком ендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению  «Н аука» вид деятельности
«С тарт в науку»

13.
МО Ветлужский 2449777

10 Реком ендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению  «Н аука» вид деятельности
«С тарт в науку»

14.
г.о.г. Нижний Новгород 2448230

10 Рекомендован» для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению  «Н аука» вид деятельности
«С тарт в науку»

15.
МО Бутурлинский 2449771

5 Реком ендовать для участия на смену
«Россия -  страна возможностей», по

направлению  «Н аука» вид деятельности
«С тарт в науку»